
KONTRATE DHURIMI PJESESH KAPITALI

Sot, me date 11 janar 2022 lidhet kjo Kontrate Dhurimi ndermjet:

Znj. Valbona Rezvani, shtetase shqiptare, lindur nO Dukat, ViorO, inC 26.07.1972, mbajtese e
letemjoftimit me Nr, ID 031550560 dhe Nr. personal H25726047B, madhore, me zotOsi tO ploiC
pOr tC vepruar nO cilOsinO a “Dhuruesif’.

D he

Z. Haxhi Hoxha, shtetas shqiptar. lindur nO XibOr Hane. mO 23.06.1968, mbajtOs i letOrnjoftiznit

me Nr. 1D034330304dhe Nr. Personal G80623 147H, madhor, me zotOsi tO ilotë 1e tO vepruar
nO eilOsinC a “Pranuesi i Dhurimit”,

H vij a:

NO datOn a nenshkrimit tO kOsaj Kontrate Dhurimi, Dhuruesi.I cilizoteron 100% tO pjesO vetO
kapitalit nO shoqOrinO “Energy Consulting” SHPK, a regjistruar mO date 29.06.2021, nO
Qendren KombOtare tO Biznesit. me NIPT M11829010H, ka vendosur ti dhurojO Pranuesit 10
Dhurimit I 004 tO kapitalit to shoqOrisO

Pranuesi I Dhurimit a pranon dhurimin, miratuar parimtsht edhe nga Ortalcu I vetOm I shoqOrisO.

POr sa mO sipOr, palOt lidhin kOtO KontratO Dhurirni me kushtet e mOposhtme:

Neni 1 — Objekti

1.1 Me anO tO kOsaj Kontrate Dhurimi, Dhuruesi I transferon me dhurim 100% (njOqincl) pjesO
kapitali Pranuesit tO Dhurirnit qO e pranon dhurimin.

1.2 Transferimi do tO kryhet nO pOrputhje me ligjet dhe rregulloret nO fliqinO Republiken a
ShqipOrisO.

Neni 2 — Efektet e Transferlinit

2.1 Transferimi i pjesOve to kapitalit bOhet pa kundOrshpOrblim.

2.2 Efektet financiare tO transferimit fi]lojnO tO pOrliogariten nga data e regjistrimit to KontratOs
sO Dhu rim it.

Neni 3— Deklarirne due Garanci

3.1 Dhuruesi garanton Pranuesin a Dliurimit se pjesOt e kapitalit Jane to transferueshme dhe to

[ira nga edo barrO, hipotekO, apo mjet tjetOr per sigurimin a ekzekutimit to detyrimit no
pOrputhje me 1eislacionin shqiptar.

3.2 Pranuesi I Dhurimit pas transferimit to pjesOve to kapitalit sipas kOsaj Kontrate Dhurimi OtO
mbajtOsi to tO gjitha tO drejtave dhe detyrimeve pOrkatOse, si pjesOrnanja nO fitimet a
ShoqOrisO.
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3.3 Pranuesi I Dhurimi tdeklaron se kupton qC pjesët e kapitalitjanë te lidhura me qenien si

ortak nC ShoqCri dhe transferimi I lyre tek tO tretOl I nOnshtrohet pereaktimeve nO Statutin e

ShocjOrisO,

Neni 4 — In terpretirni I KontratOs

4.1 Kjo koniratO Dhurirni do tO interpretohet duke analizuar pOrmbajijen e saj nO tOrOsi. NO çdo

rast, nOse ndonjO nen ose t]alO OshtO e paqartO, ajo duhet tO shikohet nO tOrOsinO e kOsaj

kontrate dhe nO kuadrin e qOllimeve tO tO dyja palOve pOr tO lidhur koto KontratO Dhurimi.

Neni 5— InformacionidheDokurnentet

5.1 Informacioni dhe dokumentet nO kOtO KontratO Dhurirni Jane 10 vOrtela, tO pOrdilOsuara dhe 10

plota, den nO ketO datO.

Neni 6— Zgjidhja e MosrnarrOveshjeve

6.1 MosnwnnOvesIjet qO lindin nga kjo KontratO Dhurirni dote zgjidhen me mirOkuptirn nga

palOt, nO rast tO kundOrt palOt do ti drejtohen GjykatOs kompetente shqiptare.

Neni 7— Të ndryslime

7.1 Kjo Kontrate Dhuninii OshtO hartuar dhe do to inteiretohe tnOpOrputhje me legjislacionin

shqiptar.

7.2 Kjo KontratO Dhunimi OshtO hartuar nO 4 (katOr) kopje nO gjuhOn Shqipe, me tO njOjtOn vierO

ligjore.
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